
 

 

 

www.szs-tabor.cz 

Určení předmětů pro profilovou část maturitní zkoušky  

ve školním roce 2024/2025 

Ředitelka Střední zdravotnické školy, Tábor, Mostecká podle § 79 odst. 3 zákona č. 317/2008 

Sb. (úplné znění zákona č. 561/2004 Sb.) o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) určuje nabídku povinných a nepovinných 

zkoušek pro profilovou část maturitní zkoušky oboru Praktická sestra (53-41-M/03) takto: 

Povinné zkoušky: 

 Český jazyk a literatura - písemná práce a ústní zkouška 

 Anglický jazyk nebo Německý jazyk,  

pokud si žák tento cizí jazyk zvolil ve společné části – písemná práce a ústní zkouška 

 Ošetřovatelství – ústní zkouška 

 Psychologie a komunikace – ústní zkouška 

 Ošetřování nemocných – praktická zkouška 

Nepovinné zkoušky 

 Anglický jazyk – ústní zkouška (pokud nebyl předmět vybrán ve společné části MZ) 

 Německý jazyk – ústní zkouška (pokud nebyl vybrán ve společné části MZ) 

 Občanská nauka – ústní zkouška 

 Somatologie a biologie – ústní zkouška 

Žák v profilové části musí povinně složit zkoušky označené jako povinné. Dále si může přidat 

až 2 další nepovinné zkoušky z nabízených předmětů. 

Žák si již nemůže vybrat zkoušku, kterou vykonává v rámci společné nebo povinné profilové 

části. 

 

V Táboře 27. 9. 2024 

Mgr. Jana Jandáčková      

ředitelka školy 

 


